CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 174/2018

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Pierre Siveli Almeida, convidando-o,

para que compareça a esta Casa, em Reunião a ser agendada, para tratar sobre a

possibilidade de enquadramento do Serviço de Obras Sociais – SOS, de Lagoa da

Prata,  na  tarifa  social  e  sobre  a  possibilidade  de  se  colocar  um  transformador

trifásico na Rua João de Barro, nº 10, bairro Etelvina Miranda, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento  na  tentativa  atender  as  solicitações  de

munícipes de Lagoa da Prata, levando em conta a necessidade da aludida entidade

e  da  falta  de  recurso  para  o  pagamento  discriminado  em  orçamento  feito  pela

CEMIG para instalação do transformador.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 19 de novembro de 2018

ADRIANO MOREIRA

Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 174/2018